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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus graté
né biznese u publikua me daté: 11.07.2025 n& ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz:

https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-

buxhetin-e-vitit-2026-kompania-Eurofood-Xerxe.pdf n& harmoni me afatet ligjore q€ i pércakton

Udhézimi Administrativ, si vijon:

Dutke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 21.07.2025 deri me daté: 04.08.2025 do  1é
organizohen gjashtémbédhjeté (16) dégjime publike buxhetore,

Me qéllim t& rritjes s& nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t& informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé& planifikimet dhe &shté publikuar me koh& kalendari i dégjimeve buxhetore né& kété vegéz:

https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

gytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026.pdf mé daté: 7.7.2025.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jan& njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jané jané té
informuar rreth mbajtjes s& dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilin

vendbanim, né ueb faqge t& komunés, shtaté dit& para mbajtjes s& dégjimit.

Njoftimet pérveg q€ jang publikuar n& uebfage t€ komunés, n€¢ Platformén pér Konsultime Publike, ng
rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t& fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DIiEGJIMI PUBLIK ME GRATI NIt BIZNES

Dégjimi buxhetor me fokus graté né biznese, q& veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé:

21.07.2025 n€ Kompaniné Eurofood né Xérxé, me fillim né ora 14:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t€ pranishém ishin: 29
e Femra ishin: 29

e Meshkuj ishin: 0
Déshmi jané listat nénshkruese té& pjesémarrésve né kété dégjim.

E hénég, 21.07.2025, me fillim prej orés 14:00, né Xérxé, né restorant “ EURO-FOOD” Xérxé, éshté

mbajtur dégjim publik buxhetor me qytetaré — fokusi te graté né biznes, pér buxhetin e vitit 2026.

Blerté Nalli Gashi: Pérshéndetje pér graté e pranishme kétu n€ kompaning Euro-food, k&tu né Xérxé dhe pér
t& gjithé pjesémarrésit € jeni prezenté. Ju falénderoj pér pjesémarrje! Ky éshté fillimi i ciklit t& dyté pér dégjime
publike buxhetore pér buxhetin e vitit 2026. Duke i shpalosur ideté e juaja b&heni pjesé direkte e geverisjes
komunale dhe pa humbur kohé fjalén e ka Drejtori p&r Buxhet dhe Financa, Afrim Limani.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet dhe Financat: T¢€ nderuara pjes€émarrése, ju kérkoj falje g€ jeni né proces
pune, por nuk do ta zgjasim shumé. Kétu e kemi njé dokument buxhetor dhe sipas ligjit jemi t& detyruar té
mbajmé dégjime té tilla buxhetore. Kryetari i Komunés gjithashtu &shté né njé takim té réndésishém né Prishting
dhe pér kété arsye mungon. Sivjet, numri i popullsisé e ka zvogéluar buxhetin direkt, sepse 14.000 banorg i
kemi mé& pak dhe i bie g& buxhetin pér vitin 2026 e kemi mé& t&€ vogél. Rénia e buxhetit i pérket kategorisé sé&
investimeve kapitale. Mg lejoni q& né cilési t& drejtorit pér Buxhet dhe Financa t’ju jap disa informacione bazike
né lidhje me buxhetin pér vitin 2026. Pérshéndetje pér t&€ gjithé! N& maj ka ardhur qarkorja e paré buxhetore
financiare q& pércakton kufijt€ dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit. Sipas qarkores s¢
paré buxhetore, buxheti i Komunés s& Rahovecit né total, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté
21.547.732€. Ne e presim edhe garkoren e dyté buxhetore, € cila vien n& gusht dhe &shté pérfundimtarja. Buxheti
ng kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t& jeté 12.499.000 (57%). Mallra
dhe shérbime 2.761.000. Komunalité mbesin té njéjta prej 390.000. Subvencione kemi 1.000.000, t& cilat
shpérndahen né shéndetési, rini, sport, ekonomi, kulturé¢ dhe bujqési. Investimet kapitale 4.897.000 dhe g& kang
njé zvogélim prej 1.177.000. Pra, ky &shté né total buxheti i Komuné&s s& Rahovecit pér vitin 2026. Formati i

kétij takimi &shté & t€ diskutojmé n& ményré aktive pérmes kérkesave t&€ ndryshme q& mund t’i keni. Ju pres

pér pyetje!
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Emrat

Kérkesat dhe ideté e grave té pranishme — Eurofood - Xérxé.

Teuta Krasniqi

Teuta Krasniqi

Kemi problem me rrymé né kompani, ndérprerjet e rrymés jané pa paralajmérim dhe
ndikojné direkt n€ démtim t& produkteve.

Né kompani kemi probleme gjithashtu edhe me kanalizim.
Asfaltimi i rrugéve né anén e Gradishit, sepse rrugét nuk jané né nivel.
Trajtimi i rrugés afér kompanisé, nevoja pér njé rreth,

Nazmi Mashuku

Kyqjet n€ rrugé né qytet prej rrugéve dytésore, kang mbetur shumé keq. Gjendja e kyqeve

té rrugéve né qytet. Te shtépia e Jashar Ismé&s dhe te varrezat e sérbéve.

Menaxheri i Eurofood

S€ pari kur kemi ardhur né vitin 2012 dhe t€ gjitha punét i kemi pérfunduar ne. Gjithashtu
na nevojitet edhe njé€ kujdes nga ana e komunés, sepse jemi girapagues shumé t& rregullt.
Kemi nevojé pér intervenim pér kanalizim, sepse gjendja &shté mjaft delikate. Mundésisht

t& na ndihmoni mé& shumé pér “rénie” t& kanalizimit,

Afrim Limani: Cdo kérkes€ e juaja publikohet dhe do t’i japim epilog t& gjitha kérkesave dhe konsideroj q&

kjo kérkes€ €shté me vend. Sa i pérket rrugéve, t& gjitha rrugét do t& trajtohen né& qytet dhe ¢do rrugé né qytet

do t& trajtohet. T€ premtoj q& kérkesén e kanalizimit do ta trajtojm& me kujdes t& vecanté.

Erhan Morina: Kérkesa pér kanalizim &shté e kahershme dhe kanali kalon n& proné private. Do ta shqyrtojmé

kété kérkesé me patjetér. N& fund duhet t& them edhe digka. Ju njoftoj dhe ju b&j ftesé t& gjitha grave t& aplikojné

pér veprimtari pér prodhimin e ushqimeve tradicionale dhe zhvillimin e agroturizmit. Thirrja &shté e hapur dhe

ju ftoj qé t& aplikoni pér subvencion. Afati i aplikimit &sht& deri mé 28 korrik 2025.
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Lista e nénshkrimeve nga dégjimet publike buxhetore me qytetarét e komunés s¢ Rahovecit, me fokus

graté né biznese, kompania “Eurofood” Xérxé
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i y/"E:U///O\ /{/70 S 6{00\ U’;)'/ e

2 Sk e Shade / Kaaeue

> \5@#@(}2 Pegery 7 _

4 5/)49 (= /épsf( 5%4 Xt X o ¢ Ty =\

> 1\},{’}‘ /(76 gﬁ "\}\ll PI.]’:-'YH("

6 /l/{, fire | 1berisha Xerke | 1"*‘722

7 f’rl,f, € /JQ/‘? eS8 PK/"Z/Z{ N 5 Kr VaVib oVas
% | bdom | Hashion | Prizaem U7 g she
ll /2 o \ng’/f}n ‘o (P/" FZren clf IQC(r bet
Ol e | Lot | DgloSo ﬁ-é—ééé:l‘
. [ ) M// e f[/ﬁ-?éi;.’) B (J{/ﬁ Q@f 05 7[(/"'

R\ Vaile | spgra | erbee eppsitn /w/zzyz/

B\ f2emi)\ | gpha [e/'n v

14. ;// 2t /\/5 =/ '

15.

Boby Py

f 09U Q0 d?

2

~ . [ [
o 5D ” | Delfan | YXore
U \DAShuRig ASTRATI | Xepg
18 é@"mr/f#x Ku?ntfm,c,; Gex

Ya o 0%

5 ff’f) //J/!\{

z@cf&x(y/"/r ,/g ((i .

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontalktel e ofruara nga ana ime pér 1& mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

Mg 21.7.2025, te kompania “Eurofood” Xérxé
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Lista e nénshkrimeve nga dégjimet publike buxhetore me gytetarét e komunés sé Rahovecit, me fokus
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré

kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund 1é regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga
kéto takime.

Mg 21.7.2025, te kompania “Eurofood” Xérxé



